



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Rychwała
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W RYCHWALE KRS: 0000254677 Adres: ul. Tuliszowska 3; 62-570 Rychwał Mail: osprychwal.rychwal@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Prezes: Andrzej Cholewicki Telefon: 601 794 397 Dane osób upoważnionych: Wiceprezes: Ryszard Lewandowski Skarbnik: Łukasz Brzęcki

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	18.07.2024	Data zakończenia	24.07.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Realizacja przedmiotowego zadania odbędzie się podczas Obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających przy Ochotniczych Strażach Pożarnych z terenu Gminy Rychwał. Zadanie jest skierowane do dzieci i młodzieży, mając na celu zagospodarowanie ich czasu wolnego. W projekcie udział wezmą mieszkańcy Gminy Rychwał, realizowany będzie program dydaktyczno-szkoleniowy w ramach działalności MDP. Celem wyjazdu będzie również integracja dzieci i młodzieży z różnych środowisk oraz zaszczepienie w nich wartości strażackich, co pomoże uczestnikom znaleźć swoje miejsce w otaczającej ich rzeczywistości oraz zwiększyć poczucie własnej wartości w społeczeństwie i grupie rówieśniczej.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Program obozu ma na celu ukazanie wartościowych dla funkcjonowania człowieka obszarów życia. Aktywizowanie dzieci i młodzieży w różnych obszarach działalności jest zachęto do pożytecznego spędzania czasu wolnego, nabywania nowych umiejętności z technik strażackich czy pierwszej pomocy, które będą sprzyjały podczas dojrzewania, bez sięgania po używki, w tym: alkohol, narkotyki czy palenie tytoniu.

Celem programu jest przygotowanie uczestników do podejmowania mądrych i świadomych wyborów: Nie dla używek, tak dla rozwoju intelektualnego oraz zdrowego trybu życia. W szeregach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Rychwał jest kilkaset młodych osób. Wielu z nich pochodzi z rodzin patologicznych, gdzie dorośli nadużywają alkoholu oraz innych używek. Dzieci wyrastają niekiedy w środowiskach, których używki są na pierwszym miejscu.

Podczas obozu odbywającego się w dniach 18-24.07.2024 r. w Pobierowie chcemy uczyć młodych ludzi wartościowego życia, uświadamiać im zagrożenia jakie niosą ze sobą wszelkie używki, a przede wszystkim zapobiegać procesom niszczącym zdrowie i życie rychwalskiej młodej społeczności.

Młodzi ludzie we współczesnym świecie zbyt rzadko doświadczają szacunku i piękna, nawet wśród swoich rówieśników. Warto zachęcać ich do odkrywania tych walorów w procesie wychowawczym i profilaktycznym. Takie działania z pewnością trwale i skuteczniej uodparniają młodzież niż wszelkie nakazy i zakazy.

Zadania, które będą realizowane podczas pobytu w Pobierowie zakładają przeprowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień. Będą one realizowane poprzez poznawanie nowego regionu Polski oraz ćwiczenia praktyczne z zakresu pierwszej pomocy, gdzie młodzi adepci pożarnictwa będą mogli dowiedzieć się, jak radzić sobie w sytuacjach niebezpiecznych oraz napotkanych przypadkach po nadużyciu różnych środków odurzających. Dodatkowo uczestnicy obozu odbędą wycieczki piesze do lokalnych centrów sztuki, czy muzeów, tak aby ukazać uczestnikom możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu, aktywizowania młodzieży w środowiskach, organizacji przedsięwzięć artystycznych, a co za czym idzie naukę pozytywnych wzorców zachowań mających na celu uświadomienie wartości własnego życia poprzez świadomy wybór zdrowego trybu życia.

Zajęcia zostaną przeprowadzone w miejscu zakwaterowania, tj w Pobierowie. W czasie pobytu młodzi ludzie będą uczestniczyli również w szeregu zajęć grupowych mających na celu opanowanie umiejętności pracy zespołowej, aktywnego spędzania czasu oraz planowania własnego rozwoju. Odbywające się zajęcia będą miały na celu uświadomienie potrzeby własnego rozwoju w imię rezygnacji z zagrożeń, jakie niosą ze sobą używki. Uczestnicy w różnych formach warsztatowych i grupowych będą podejmowali tematykę pasji oraz zagrożeń w życiu własnych oraz społecznym. Zajęcia będą realizowane przez specjalistów w danej dziedzinie naukowej.

Odbiorcami zadania będzie 30 dzieci i młodzieży (wg. pierwszeństwa zgłoszeń), mieszkańcy Gminy Rychwał. Wśród wszystkich MDP z terenu gminy (kilkaset osób) jest duża liczba dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin patologicznych, w których doznają różnego rodzaju przemocy, destrukcyjnie wpływającej na budowanie postaw społecznych młodego człowieka. Dzieci i młodzież ocierająca się o takie zagrożenia potrzebuje wsparcia psychicznego oraz możliwości doznawania silnych przeżyć, które pozwolą na zaplanowanie pracy nad własną osobowością. Poprzez ukazanie wzorców oraz pozytywnych postaw i osób. Chcemy wśród uczestników pobudzić chęć do pracy nad budowaniem własnej pozycji w społeczeństwie. Poprzez realizację projektu chcemy pokazać młodym ludziom wartości będące wyższym dobrem. Młodym ludziom należącym do struktur MDP chcemy pokazać, jakie alternatywne formy spędzania czasu wolnego mogą wpływać na samopoczucie, samorealizację oraz pracę na rzecz społeczeństwa, w którym mieszkają i funkcjonują.

Z dotacji zostaną sfinansowane min.: upominki dla uczestników obozu, transport uczestników, bilety wstępu oraz artykuły szkolne i papiernicze.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Szerzenie wiedzy na temat bezpieczeństwa wśród młodego pokolenia.	Umiejętność zachowania się w trudnych sytuacjach, jakimi są zagrożenia zdrowia i życia.	Lista obecności, zdjęcia
Zaszczepienie wartości strażackich w młodym pokoleniu.	Godne reprezentowanie formacji, jakimi są Ochotnicze Straże Pożarne.	Lista obecności, zdjęcia
Umiejętności prac w grupie / działania integracyjne.	Działania mające na celu integrację młodzieży strażackiej z terenu Gminy Rychwał.	Zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna na przestrzeni wielu lat była organizatorem Obozu dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z tereny gminy Rychwał. Celem takich obozów jest integracja młodzieży z terenu gminy Rychwał oraz zaszczepienie wartości strażackich i godne reprezentowanie OSP, które cieszą się ogromnym szacunkiem wśród społeczności. OSP obok zadań statutowych realizuje również szereg działań związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dla mieszkańców gm. Rychwał. Jest inicjatorem szkoleń i warsztatów w zakresie udzielania pierwszej pomocy prowadzonych w szkołach i w środowiskowej świetlicy. Kadra w jednostce posiada niezbędne uprawnienia do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja obozu dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy i Miasta Rychwał	36 000,00	10 566,00	25 434,00
2.	Upominek dla każdego uczestnika obozu	1 434,00	1 434,00	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		37 434,00	12 000,00	25 434,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
PREZES
ZARZĄDU OSP RYCHWAŁ
.....
Aniżkiej (C) 2024

Data 24.06.2024r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
w Rychwale
62-570 Rychwał, ul. Tuliszkowska 3
NIP 665-25-08-087, Regon 311118184